Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES REFERENTE À
CONCORRÊNCIA 002/2015 – SEMASA.

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano dois mil e quinze, na sala de licitações

do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC, às 14:30

horas, reuniu-se  a Comissão de Licitação (Portaria 001/2015), sob a Presidência do

Senhor Diogo Vitor Pinheiro, com a participação dos Membros; Leonel Seara Neto e

Rosmeire Coelho Pontes, para recebimento dos envelopes relativos a

CONCORRÊNCIA  002/2015 tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA O SEMASA DE ITAJAÍ, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, cujo aviso aos

interessados foi divulgado nos seguintes jornais: Jornal Oficial do Município de Itajaí;

Jornal a Notícia, Diário Oficial do Estado de Santa Catarina, e no Tribunal de Contas do

Estado de Santa Catarina, além da disponibilização do Edital na internet, conforme

consta do Processo Licitatório. A esta reunião apresentaram os envelopes e

participaram da sessão, as empresas: PROPAGA COMUNICAÇÃO LTDA com

CNPJ 04.412.900/0001-05, que neste ato está representada pelo Senhor DELBOS

PEREIRA ALVES, na condição de Procurador e portador Cédula de Identidade

Nº 5727534 SSP/PR e CPF N° 041.338.449-71; JSMAX PUBLICIDADE E

PROPAGANDA LTDA ME com CNPJ 07.895.771/0001-33, que neste ato está

representada pelo Senhor LUIZ CARLOS BATISTA DA SILVA, na condição de

Procurador e portador Cédula de Identidade Nº 8121878022 SSP/DI RS e CPF N°

943.180.340-20; MAGICA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA EPP com

CNPJ 02.717.249/0001-48, que neste ato está representada pelo Senhor MICAEL

PIRES, na condição de Procurador e portador Cédula de Identidade Nº 5294221

SSP/SC e CPF N° 001.604.360-01; INVISTA COMUNICAÇÃO LTDA com

CNPJ 05.360.764/0001-01, que neste ato está representada pelo Senhor RICARDO

LEANDRO FERNANDES BARBOSA, na condição de Procurador e portador Cédula

de Identidade Nº 3061962704 SJS/RS e CPF N° 738.800.780-68, COMPETENCE

COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA com CNPJ 87.371.613/0001-13, que neste ato

está representada pelo Senhor ALEXANDRE COELHO DA SILVA, na condição de

Procurador e portador Cédula de Identidade Nº 1010850913 SSP/RS e CPF N°

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

479.447.060-68; TATTICAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA com

CNPJ 04.432.749/0001-69, que neste ato está representada pela Senhora BARBARA

PEREIRA FELÍCIO, na condição de Procuradora e portadora Cédula de Identidade

Nº 2681887 SSP/SC e CPF N° 020.518.649-18; ONEWG MULTICOMUNICAÇÃO

LTDA com CNPJ 85.229.755/0001-15, que neste ato está representada pelo Senhor

ROBERTO DE FARIA TORRES JUNIOR, na condição de Procurador e portador

Cédula de Identidade Nº 20387849 SSP/SP e CPF N° 112.074.598-52; C.C.Z.

PUBLICIDADE E MARKTING LTDA com CNPJ 02.496.215/0001-70, que neste ato

está representada pela Senhora HELOISA DE OLIVEIRA GARETT PORTUGAL na

condição de Procuradora e portadora Cédula de Identidade Nº 8666697-9 SSP/PR e

CPF N° 048.211.459-28; DMPA COMUNICAÇÕES LTDA com CNPJ 01.577.937/0001-

97, que neste ato está representada pelo Senhor RODRIGO DE MATTIA PASSOS, na

condição de Procurador e portador Cédula de Identidade Nº 6.039.216 SSP/SC e CPF

N° 094.828.999-62; FORMULA COMUNICAÇÃO LTDA EPP com

CNPJ 01.008.988/0001-06, que neste ato está representada pela Senhora MARIANNE

FRANCIELY FERREIRA, na condição de Procuradora e portadora Cédula de

Identidade Nº 4.976.605 SSP/SC e CPF N° 079.157.229-30. Declarada aberta a

sessão, foi solicitada a rubrica por parte dos presentes em todos os envelopes. Neste

momento fora verificado por todos os licitantes que não existia indícios de identificação

na via do envelope não identificado na forma do item 15.10.3 do Edital. Após aberta a

sessão, as 14:33 hs fora recebido a decisão do juízo da vara da fazenda pública da

comarca de Itajaí, através do Mandado de Segurança 0309619-11.2015.8.24.0033, que

determinou a suspensão do certame, o que fora cumprido imediatamente. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:55 horas. Publique-se na INTERNET

para conhecimento. E eu, Rosmeire coelho Pontes, lavrei a presente ata que depois de

lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Diogo Vitor Pinheiro

Presidente da Comissão

Leonel Seara Neto

Membro

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

3

Rosmeire Coelho Pontes

Membro

PROPAGA COMUNICAÇÃO LTDA
DELBOS PEREIRA ALVES

Procurador

JSMAX PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA ME

LUIZ CARLOS BATISTA DA SILVA
Procurador

MAGICA COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA EPP

 MICAEL PIRES
Procurador

INVISTA COMUNICAÇÃO LTDA
RICARDO LEANDRO FERNANDES

BARBOSA
Procurador

COMPETENCE COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA

 ALEXANDRE COELHO DA SILVA
Procurador

TATTICAS PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA

BARBARA PEREIRA FELÍCIO
Procuradora

ONEWG MULTICOMUNICAÇÃO LTDA
ROBERTO DE FARIA TORRES JUNIOR

Procurador

C.C.Z. PUBLICIDADE E MARKTING
LTDA

HELOISA DE OLIVEIRA GARETT
PORTUGAL
Procuradora

DMPA COMUNICAÇÕES LTDA
RODRIGO DE MATTIA PASSOS

Procurador

FORMULA COMUNICAÇÃO LTDA EPP
MARIANNE FRANCIELY FERREIRA

Procuradora